DECRETO Nº 1831/15 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

CLAUDIOCIR MILANI, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Municipal nº 750/12;

DECRETA:

Art. 1º - Tendo em vista a realização da 3ª Expolangaro, que
ocorrerá nos dias 16 à 18 de outubro de 2015, CONVOCA para trabalharem nos
dias, horários e locais, os servidores municipais, conforme lista e cronograma
anexo.

Art. 2º - Os demais servidores, não constantes do anexo, poderão
ser convocados diretamente pelos Respectivos Secretários a que estão
subordinados.

Art. 3º - Os horários trabalhados conforme esta convocação, serão
atestados pela Secretaria Municipal de Administração e serão compensados nos
horários normais de trabalho, sendo que, as horas trabalhadas no dia 18/10/2015,
serão compensadas em dobro.

Art. 4º - O descumprimento da convocação, salvo situação
devidamente justificada, implica em falta injustificada e desobediência.

Art. 5º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,

aos 14 de outubro de 2015.

Claudiocir Milani
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Giovani Sachetti
Secretário da Administração